
Oggetto:   Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 6 Componente 1 Investimento
1.2.1 «Casa come primo luogo di cura (ADI)». – Integrazione Delibera n. 770 del 08.08.2025 di
aggiudicazione della procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e)
del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.,  mediante  RdO  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica
amministrazione (MePA) per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 40 sistemi per
riabilitazione  domiciliare  per  il  Servizio  di  Riabilitazione  dell’ASST  Brianza,  importo  €
94.500,00  -  Aggiudicatario  Tecnobody  SPA -  CPV  33155000-1  CIG  B72E53F5C0.  CUP
E89G21000020006

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Alberto Mottadelli 

Responsabile del procedimento: Teresa Ivana Falco 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La delibera comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 873 del 11-08-2025 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Milena Caglio 

Direttore Sociosanitario Corrado Guzzon (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 6 Componente 1 Investimento
1.2.1 «Casa come primo luogo di cura (ADI)». – Integrazione Delibera n. 770 del 08.08.2025 di
aggiudicazione della procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e)
del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  s.m.i.,  mediante  RdO  sul  mercato  elettronico  della  Pubblica
amministrazione (MePA) per l’affidamento della fornitura in noleggio di n. 40 sistemi per
riabilitazione  domiciliare  per  il  Servizio  di  Riabilitazione  dell’ASST  Brianza,  importo  €
94.500,00  -  Aggiudicatario  Tecnobody  SPA -  CPV  33155000-1  CIG  B72E53F5C0.  CUP
E89G21000020006

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATI

- la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2020, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del
30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge
Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn.
16667 e 16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni
immobili, mobili e mobili registrati;

- la Delibera del Direttore Generale n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale veniva attribuita, ai
sensi dell’art. 73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana Falco
- Dirigente Amministrativo la temporanea responsabilità direzionale (Facente Funzioni) della
SC Gestione Acquisti (Provveditorato ed Economato) con decorrenza dall’1.2.2025 e per un
periodo di 9 mesi, eventualmente prorogabile;

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1215 del  19.12.2024,  di  approvazione  del  Piano di
Organizzazione  Aziendale  Strategico  (P.O.A.S.)  2022-2024  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale della Brianza;

- la Delibera del Direttore Generale n. 60 del 28 gennaio 2025, di adozione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO), anni 2025-2027, e successivi aggiornamenti;

- la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  292  del  02.04.2025,  di  adozione  del  Programma
Triennale di beni e servizi; 

VISTI
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, recante “Riordino della disciplina in materia

sanitaria” e ss. mm.ii.;

- la Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 della Regione Lombardia, recante  Testo unico

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



delle leggi regionali in materia di sanità e ss.mm.ii;

- la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990  e  ss.mm.ii.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014; 

- il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti”, e ss.mm.ii.;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

- il D.L. n. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021;

- il Regolamento (UE) 2020/852;

- il Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR);

- la Circolare MEF RGS n. 27 del 21 giugno 2022;

- la Normativa in materia di Criteri Ambientali Minimi (CAM) di cui all’art.  57 del D.Lgs.
36/2023,  adottati  con  decreto  del  Ministro,  vigenti  al  momento  dello  svolgimento  del
contratto;

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di un servizio finanziato a valere sul PNRR, la
Stazione Appaltante  applicherà quanto previsto dal  Manuale Operativo dei  Soggetti  attuatori,  il
quale definisce Principi, Obblighi e Priorità trasversali del PNRR;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare  riferimento al  D.P.R.  16 aprile
2013,  n.  62,  Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma
dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  al  Codice  di  Comportamento
dell’ASST della Brianza e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate, dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del D.
Lgs. 36/2023;

RICHIAMATI:

- la DGR XII/717 del 24/07/2023 recante “Determinazioni in ordine alla regolamentazione delle
azioni  definite  a  livello  regionale  per  il  concorso  all'attuazione  dell'obiettivo  di  investimento
previsto dal PNRR alla missione 6 componente 1 - sub-investimento m6c1 1.2.1: "casa come primo
luogo di cura (ADI)" attraverso l’erogazione diretta di cure domiciliari nell’ambito delle CdC delle
ASST  e  attraverso  il  progetto  di  sorveglianza  domiciliare  attivato  nell'ambito  del  modello
organizzativo individuato in allineamento al DM 77 e fondato sul raccordo tra CdC, attraverso IFeC
e UCA e gli ambulatori dei MMG operanti, anche attraverso il proprio personale di studio” con la
quale è stato, tra l’altro, approvato l’allegato 2) recante il riparto per ASST, calcolato in proporzione
ai  target  intermedi  definiti  per  ASST  con  nota  protocollo  G1.2023.0012092  del  30/03/2023,

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



nell’ambito delle risorse di PNRR previste sull’annualità 2023 dal Decreto del 23 gennaio 2023 da
destinare all’acquisizione di beni e servizi necessari all’erogazione diretta di cure domiciliari nelle
CdC;

-  la  Delibera  n.  215  del  18.03.2025  con  la  quale  questa  ASST  ha  nominato  quale  nuovo
Responsabile di progetto in ordine all’investimento M6- C1-1.2.1. «Casa come primo luogo di cura
(ADI)» del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – CUP regionale E89G21000020006 -
con  riferimento  alle  azioni  finalizzate  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  necessari  alla  relativa
erogazione attraverso risorse del DL 34/2020 e del PNRR la Dott.ssa Teresa Ivana Falco, Direttore
f.f. della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato);

- la deliberazione n. 770 del 08/08/2025 con la quale veniva aggiudicata all’operatore economico
Tecnobody SPA, via Lodi 10, 24044 Dalmine (BG), P.IVA 02323900163, alle condizioni tecniche
ed economiche riportate in offerta, per un importo complessivo di € 94.500,00, IVA esclusa, di cui €
1.500,00, IVA esclusa, per l’eventuale opzione di riscatto al  termine del noleggio,  la  procedura
negoziata senza bando, indetta con Delibera n. 524 del 04.06.2025, ai sensi dell’articolo 50 comma
1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., mediante RdO sul Mercato Elettronico della PA Me.Pa.,
per  la  fornitura  a  noleggio  di  n.  40  sistemi  per  riabilitazione  domiciliare  per  il  Servizio  di
Riabilitazione  Specialistica  dell’ASST  Brianza,  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta
economicamente  più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art.
108 del D. Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto veniva generato, in sede di indizione della gara,
disposta  con  Delibera  n.  524  del  04.06.2025, il  Codice  identificativo  di  Gara  –  CIG  n.
B72E53F5C0;

ATTESO  che, per  mero  errore  materiale,  non  veniva  riportato  nella  detta  Delibera  di
aggiudicazione n. 770/2025, il CIG generato in sede di indizione della procedura negoziata senza
bando sul Me.Pa, disposta con la richiamata Delibera n. 524 del 04.06.2025;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere all’integrazione  della  richiamata Delibera  n.  770 del
08.08.2025, con il CIG n. B72E53F5C0;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri;

VISTA  la  proposta  n.  873/2025 del  Direttore  f.f.  della  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato
Economato), con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011,
conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

2. di  integrare,  con il  relativo CIG n.B72E53F5C0, la  deliberazione n.  770 del  08/08/2025, di
aggiudicazione all’operatore economico Tecnobody SPA, via Lodi 10, 24044 Dalmine (BG),
P.IVA 02323900163, della  procedura negoziata senza bando, indetta con Delibera n. 524 del
04.06.2025, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., mediante
RdO sul Mercato Elettronico della PA Me.Pa., per la fornitura a noleggio di n. 40 sistemi per
riabilitazione domiciliare per il Servizio di Riabilitazione Specialistica dell’ASST Brianza, con
applicazione del criterio  dell’offerta economicamente  più vantaggiosa sulla base del miglior
rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023;

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 15, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile unico del
progetto (RUP) della procedura in oggetto è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco Direttore f.f. della
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato Economato);

4. di dare atto che resta fermo tutto quanto già disposto con la richiamata deliberazione n. 770 del
08/08/2025;

5. di disporre l’invio, da parte della Struttura proponente, della presente deliberazione alle SS.CC.
interessate;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  l7  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e
verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento  è la
Dott.ssa Teresa Ivana Falco – Direttore f.f. S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato Economato)
e che il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è il Dott.
Alberto Mottadelli Dirigente amm.vo Responsabile SS Gestione Gare.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-08-13T10:28:11+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI af97f10750a955ab181aa17503703c985aeb6642


		2025-08-13T10:28:50+0200
	protocollo




